
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Eliška	ROUHOVÁ

Název	práce Využití	metod	vícekriteriálního	hodnocení	variant	pro	hodnocení
úrazového	pojištění

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klicnarová	Jana,	doc.	RNDr.	Ph.D.

Oponent Ing.	Jana	Friebelová,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.5
2.	Logická	struktura	práce	2.5
3.	Naplnění	cíle	práce	2.5
4.	Metodický	postup	3.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Práce	s	literaturou	1.5
7.	Formální	stránka	3.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	si	vybrala	téma	Využití	metod	vícekriteriálního	hodnocení	variant	pro	hodnocení
úrazového	pojištění.	V	první	části	práce	(teoretické)	popisuje	problematiku	rozhodování,	VHV	a
pojišťovnictví,	úrazového	pojištění	vč.	představení	vybraných	pojišťoven,	které	nabízejí	tento	typ
pojištění.	Ve	druhé	části	pak	představuje	vybraná	kritéria	a	hodnocené	varianty,	navrhuje	dotazník
a	model.	Práce	je	hodně	obsáhlá,	ale	není	příliš	'čtivá',	dotazník	je	dost	technický,	nejsem	si	jistá,
že	pro	běžného	uživatele	srozumitelný.	Hodnoty	v	kriteriální	matici	jsou	upraveny	pomocí	tzv.
vyrovnávacího	koeficientu,	který	může	zásadně	ovlivnit	výsledek	a	jehož	konstrukce	není	v	práci
uspokojivě	vysvětlena.	Přijde	mi	také	trochu	zbytečné	použít	více	různých	metod	pro	vyhodnocení,
práce	by	byla	přehlednější,	kdyby	autorka	vybrala	jednu	vhodnou	metodu,	vysvětlila	její	výběr	a	tu
pak	pro	hodnocení	variant	splňujících	aspirační	úrovně	podle	požadavků	klienta	použila.	Stejně	tak
v	uvedeném	příkladu	v	kapitole	Aplikace	modelu	bych	neuváděla	pro	lepší	přehlednost
(sub)kritéria,	která	mají	pro	všechny	varianty	nulové	hodnoty.	Souboru	v	Excelu,	který	studentka	v
práci	zmiňuje,	bohužel	nemám	k	dispozici,	proto	nehodnotím.	Kladně	hodnotím	kapitolu	Hodnocení
modelu.	Práci	doporučuji	k	obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Pokud	byste	měla	zvolit	jednu	metodu	VHV	pro	vaši	diplomovou	práci,	která	by	to	byla	a	proč?
Vysvětlete	prosím	konstrukci	tzv.	vyrovnávacího	koeficientu	na	konkrétním	příkladu.

Datum:	08.05.2019 Podpis	oponenta


